**Niedojrzałka** cf. **Niedojrzałek**

**(Niedomniemale) Nedomnimale** 'nieoczekiwanie, niespodziewanie, inopinanter': Sicut enim fulgur exit ab oriente et paret in occidente, sic erit aduentus Filii hominis (Mat 24, 27), gl. subito, spe improiue nagle, nyedomnimale 1419-53 *Wisl*Rp nr 2247.

**Niedomniemale** cf. **Niedomniemale**

**Niedoskonały** forma: g. sg. m. a. neutr. niedoskonałego ca 1500 *GI*Pozn 34.

*Znaczenie: 'mający jakieś wady, braki, non perfectus, vitiosus':* Quo fit, vt si in quolibet genere imperfectum, nyedoszkonalego, quid esse videatur ca 1500 *GI*Pozn 34.

**Niedostając** cf. **Dostawać** (S II)

**Niedostateczność** forma: ac. pl. niedostateczności XV p. post. *GI*KazB III 105.

*Znaczenie: 'niedoskonałość, brak czegoś, imperfectio, indigentia alicuius rei':* Tunc Deus a suis electis et dilectis amonebit omnes insufficiencias, nyedostatecznosczy, absterget enim Deus omnem lacrimam ab oculis sanctorum (Ap 7, 17) XV p. post. *GI*KazB III 105.

**Niedostojność** forma: n. sg. niedostojność ca 1430 *GI*KazB II 21.

*Znaczenie: 'brak zdolności, umiejętności do czegoś, inutilitas, habitatis defectus':* Superbia consulit ad dignitates..., inhabilitas, (<ni>edostoy-<n>osc, vero et grossicies, groboszcz (pro grvboszcz), prohibet ca 1430 *GI*KazB II 21.

**Niedouczony** forma: n. sg. m. niedouczony ca 1470 *Mam*Lub 282.

*Znaczenie*: 'niewykształcony, prostak, głupiec, homo simplex, indoctus, rudis': Idiota nyedowczony, ab idos diuisio et ota litera imperitus, ignarus, rustus, rusticus, indoctus, stolidus (si benedixeris spiritu, qui supplet locum idiotae, quomodo dicit: Amen, super tuam benedictionem, quoniam quid dicas nescit? I Cor 14, 16) ca 1470 MamLub 282.

**Niedoźrałek** cf. **Niedojrzałek**

**Niedoźrałka** cf. **Niedojrzałek**

**Niefalszywy** *forma*: l. sg. f. (w) niefalszywej 1435 GlKazB II 52.

*Znaczenie*: 'nieudawany, nieobłudny, non simulatus, non falsus': Nemini dantes ulla offensionem, ut non vituperetur ministerium vestrum, sed in omnibus exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros in multa paciencia,... in spiritu, in caritate non ficta, w mylosczy nyefalszyvey (SKJ I 73: w laszcze nyelsczywey, nyewobludney 'w nieobłudnej', R XXV 258: nyewobludnem),... per infamiam et bonam famam (II Cor 6, 6) 1435 GlKazB II 52.

**Niegospodarz** *forma*: n. pl. niegospodarze XV p. post. GlDom 74.

*Znaczenie*: 'ten kto nie jest u siebie, gość, qui apud aliquem commoratur, hospes': Nos omnes sumus collati ab eo (sc. Deo) in hoc mundo non ut in propria domo, sed aliena, ut hospites, nyegospodarze, et advene (por. Eph 2, 19, Hebr 11, 13) XV p. post. GlDom 74.